

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области

22 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 5 декабря 2005 года № 184-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста» (Владимирские ведомости, 2005, 14 декабря; 2006, 17 мая; 2007, 12 декабря; 2010, 17 марта; 2011, 24 декабря; 2012, 13 октября, 17 ноября, 29 декабря; 2013, 16 ноября, 28 декабря, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 16 ноября, № 3300201511160019) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

2) в абзаце пятом части 2 статьи 5 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;

3) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Порядок отчетности органов местного самоуправления об осуществлении переданных им отдельных государственных полномочий

Органы местного самоуправления ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в уполномоченный орган исполнительной власти Владимирской области отчет о расходовании предоставленной субвенции. Форма отчета устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти Владимирской области.»;

4) в статье 7:

а) в части 2 слова «администрацией Владимирской области органом» заменить словами «органом исполнительной власти Владимирской области»;

б) в части 4 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти».

Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 28 декабря 2005 года № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2005, 30 декабря; 2007, 21 февраля; 2008, 12 ноября; 2009, 18 ноября; 2010, 21 июля; 2011, 24 декабря; 2012, 13 октября, 17 ноября, 29 декабря; 2013, 13 апреля, 28 декабря, 31 декабря; 2014, 11 января, 16 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070011, 16 ноября, № 3300201511160019) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 2 части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

2) в статье 6:

а) в абзаце пятом части 3 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в абзаце четвертом части 11 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;

в) в абзаце первом части 12 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;

3) в статье 7:

а) в абзаце первом слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в абзаце втором слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти Владимирской»;

4) в абзаце первом части 3 статьи 8 слова «администрацией Владимирской области органами» заменить словами «органами исполнительной власти Владимирской области».

Статья 3

Внести в Закон Владимирской области от 28 ноября 2008 года № 198-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (Владимирские ведомости, 2008, 29 ноября; 2009, 18 ноября; 2010, 17 марта; 2011, 24 декабря; 2012, 13 октября, 29 декабря; 2013, 28 декабря, 31

декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
 - а) в пункте 2 части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
 - б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
- 2) в пункте 2 части 1 статьи 4 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
- 3) в статье 8 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
- 4) в статье 9:
 - а) в части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
 - б) в части 3 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти».

Статья 4

Внести в Закон Владимирской области от 5 августа 2009 года № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2009, 6 августа, 29 декабря; 2011, 24 декабря; 2012, 30 июня, 13 октября, 29 декабря; 2013, 28 декабря, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, № 3300201506010007) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в пункте 2 части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
 - б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
- 2) в статье 6:
 - а) в абзаце четвертом части 1 слова «органом администрации области, уполномоченным Губернатором области,» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Владимирской области»;
 - б) в абзаце первом части 4 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
- 3) в статье 7:
 - а) в абзаце первом слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
 - б) в абзаце втором слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти».

Статья 5

Внести в Закон Владимирской области от 11 марта 2011 года № 14-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем, постановке на учет и учету отдельных категорий граждан» (Владимирские ведомости, 2011, 16 марта, 12 августа, 24 декабря; 2012, 17 марта, 6 октября) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 2 части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

2) в статье 9:

а) в части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в части 3 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

3) в статье 12 слова «и вводится в действие ежегодно законом Владимирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год при условии, что данный закон предусматривает предоставление субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, указанных в статье 1 настоящего Закона» исключить.

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир
29 декабря 2015 г.
№ 206-ОЗ